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Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji         
Departament Polityki Europejskiej i  
Współpracy z Zagranicą                                                                    

 
 

Przegląd Międzynarodowy 
 
 
Unia Europejska                UE  
 

 Zgoda Komisji na przejęcie ProSiebenSAT1 
 
Komisja Europejska zgodziła się na przejęcie drugiego co do wielkości nadawcy 
niemieckiego ProSiebenSAT1 przez prywatne fundusze Permira oraz Kolberg Kravis Roberts 
(KKR). Mimo iż podmioty te posiadają udziały w innych przedsięwzięciach medialnych, 
Komisja Europejska orzekła, iż transakcja ta nie narusza prawa konkurencji. Zgodnie z 
zapowiedziami ProSiebenSAT1 nowi właściciele planują pod koniec roku fuzję z firmą SBS 
Broadcasting, której właścicielami są także oba fundusze. Ta transakcja pozwoli na 
konkurowanie z drugim niemieckim nadawcą komercyjnym RTL. 
Informacje na ten temat ukazały się w Przeglądach Międzynarodowych z grudnia, stycznia i 
lutego 2006 roku (http://www.krrit.gov.pl/przeglad/pm.htm). 
 
Źródło: Komisja Europejska, Mergers: Commission clears proposed acquisition of ProSiebenSat.1 by KKR and Permira; Press 
Releases, 22.02.2007. 
http://www.europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/07/229&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=e
n 
http://blogs.rnw.nl/medianetwork/?p=7370 
 

 Komisja Europejska uwalnia pasma radiowe 
 
Komisja Europejska zaprezentowała strategię liberalizacji częstotliwości radiowych. W 
dokumencie tym Komisja zakłada zwiększenie nacisku na innowacyjne użycie częstotliwości 
radiowych jako reakcję na zmieniające się wymogi rynku.  Strategia zakłada konkretne kroki 
zmierzające do ułatwienia dostępu do widma radiowego na potrzeby usług bezprzewodowej 
łączności elektronicznej poprzez zwiększenie elastyczności. Zapisano w niej m.in. uwolnienie 
częstotliwości zarezerwowanej dotąd dla telefonii bezprzewodowej GSM trzeciej generacji 
3G oraz zwolnienie części pasma dzięki przejściu z telewizji analogowej na cyfrową. Dzięki 
tym działaniom zakłada się podwyższenie wartości europejskiego rynku radiowego o 8-9 mld 
Euro rocznie. W 2006 roku obrót na tym rynku osiągnął poziom 240-260 mld Euro. 
 
Źródło: Komisja Europejska, Meeting today’s wireless communication needs: Commission presents strategy for more flexible use of 
the radio spectrum, Press Releases, 20.02.2007 
http://www.europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/07/205&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=e
n 
http://blogs.rnw.nl/medianetwork/?p=7336 
 
 
Rada Europy                 RE  
 
Komitet Ministrów Rady Europy podczas posiedzenia 31 stycznia przyjął trzy nowe 
dokumenty odnoszące się do kwestii pluralizmu i różnorodności mediów oraz 
funkcjonowania mediów publicznych w społeczeństwie informacyjnym: 
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• Zalecenie Rec(2007)3 Komitetu Ministrów dla państw członkowskich w sprawie misji 

mediów publicznych w społeczeństwie informacyjnym  
 

• Zalecenie Rec(2007)2 Komitetu Ministrów dla państw członkowskich w sprawie 
pluralizmu w mediach i zróżnicowania zawartości programowej  

 
• Deklaracja Komitetu Ministrów w sprawie ochrony roli mediów w demokracji w 

kontekście koncentracji mediów  
 
Przyjęte dokumenty powstały w wyniku prac grup specjalistów do spraw różnorodności 
mediów (MM-S-MD) do spraw mediów publicznych w społeczeństwie informacyjnym (MC-
S-PSM), które działają od 2005 roku. 
 
Źródłu: Council of Europe, New texts on media adopted by the Committee of Ministers, 08.02.2007 
http://www.coe.int/t/e/human%5Frights/media/ 
 
 
Luksemburg                                          LU 
 
15 lutego 2007 roku rząd Luksemburga, RTL Group, CLT-UFA i Bertelsmann AG podpisali 
nową umowę koncesyjną, która będzie obowiązywać do końca 2020 roku. RTL Group nadal 
będzie korzystała z częstotliwości telewizyjnych w Luksemburgu i finansowała tamtejszą 
telewizję publiczną. Wysokości kontraktu nie ujawniono. W zamian za finansowanie i 
produkowanie programów dla publicznego nadawcy w Luksemburgu RTL Group będzie 
mogła nadawać swoje programy na dotychczasowych częstotliwościach. Ponadto ustalono, że 
centrum nadawcze oraz główna siedziba spółki, w której obecnie pracuje ok. 600 osób, 
pozostanie na terenie Luksemburga. RTL Group jest telewizyjnym ramieniem niemieckiego 
koncernu medialnego Bertelsmann AG , do którego należy 90 proc. akcji tej spółki. Pozostałe 
10 proc. jest notowane na giełdzie luksemburskiej. RTL Group jest największym nadawcą 
telewizyjnym w Europie skupiającym 38 stacji telewizyjnych i 29 radiowych. Jego przychody 
w I półroczu 2006 wyniosły 2,85 mld Euro, a zysk netto - 296 mln Euro. 
 
Źródło: The Luxembourg Government, RTL Group and Bertelsmann AG sign a new concession contract; RTL Group, Press 
Release  15.02.2007 
http://www.rtlgroup.com/PressRelease3923.htm 
http://blogs.rnw.nl/medianetwork/?p=7312 
 
 
Portugalia                                                            PT 
 
RTL Group, największy koncern medialny w Europie, wycofał się z portugalskiego rynku i 
sprzedał swoje udziały w spółce Media Capital. RTL Grop sprzedał należące do niego 33 % 
udziałów w spółce będącej właścicielem najpopularniejszego portugalskiego kanału 
telewizyjnego TVI. Akcje, których wartość ustalono na 206 mln Euro kupił hiszpański 
koncern Prisma. Dzięki tej transakcji  koncern Prisma zwiększył swoje udziały w Media 
Capital do 66%. Należąca do Bertelsmann AG grupa RTL zarobiła na tej inwestycji, 
ponieważ dwa lata temu za wspomniany pakiet akcji portugalskiej spółki zapłaciła 160 mln 
Euro. 
 
Źródło: RTL Group to tender all of its shares in Grupo Media Capital to Grupo Prisa; RTL Group, Press Release  02.02.2007 
http://www.rtlgroup.com/PressRelease2996.htm 
http://www.press.pl/newsy/pokaz.php?id=9280&idd=6&strona=5 
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Stany Zjednoczone                         USA 
 
Amerykańska Federalna Komisja ds. Komunikacji (FCC) nałożyła rekordowa karę na 
największą nadającą w USA hiszpańskojęzyczną sieć telewizyjną Univision. Kara w 
wysokości 24 mln USD została nałożona na nadawcę za wyemitowanie telenoweli 
"Complices al Rescate" w czasie antenowym przeznaczonym na blok programów dla dzieci. 
Wysokość kary została ustalona w wyniku porozumienia zawartego pomiędzy FCC a grupą 
Univision. Zdaniem FCC wysoka kara ma motywować innych nadawców do przestrzegania 
zobowiązań dotyczących treści wychowawczych i informacyjnych w programach dla 
najmłodszych. 
 
Źródło: US Hispanic TV network Univision faces record fine: report, Media Network Weblog, 26.02.2007 
http://blogs.rnw.nl/medianetwork/?p=7378 
http://www.press.pl/newsy/pokaz.php?id=9598&idd=6&strona= 
 
 
Wielka Brytania                                                            GB 
 
Sekretarz Stanu ds. Handlu i Przemysłu zwrócił się do regulatora rynku komunikacji 
elektronicznej OFCOM o wszczęcie wstępnego zbadania przejęcia przez grupę BSkyB 17.9% 
w komercyjnym nadawcy ITV. OFCOM jest zobowiązany do przekazania swojej opinii do 27 
kwietnia br. Ma on ustosunkować się do pytania czy ta transakcja budzi obawy o naruszenie 
interesu publicznego. Decyzja Sekretarza Stanu jest reakcją na raport przekazany przez Urząd 
ds. Uczciwego Handlu (OFT), który wskazał na wątpliwości związane z transakcją.  
 
Źródło: UK government asks regulator to investigate Sky’s stake in ITV, Media Network Weblog, 26.02.2007 
http://blogs.rnw.nl/medianetwork/?p=7390 
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